

## PROTOKÓŁ Nr 16/16

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej w Żurominie odbytego w dniu 18.03.2016r.

Stan osobowy członków: 6

Na posiedzeniu było obecnych: 6 członków (lista obecności w załączeniu).

1. Pan Leszek Łuczkiwicz
2. Pani Halina Jarzynka
3. Pan Dominik Stopczyński
4. Pan Andrzej Staroń
5. Pan Krzysztof Czachorowski
6. Pan Waldemar Bukowski

Na posiedzeniu byli obecni także:

1. Pani Aneta Goliat – Burmistrz Gminy i Miasta Żuromin.
2. Pan Michał Bodenszac - Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin
3. Pani Bożena Fijałkowska - Kierownik Wydziału Oświaty w UGiM Żuromin
4. Pan Tomasz Ogrodowczyk - Dyrektor ZS nr 1 w Żurominie
5. Pan Piotr Budzich - Dyrektor SSP w Będzynie
6. Pani Janina Gorczycewska - Dyrektor SSP w Kliczewie Dużym
7. Pani Marzena Więckowska - Prezes Oddziału Powiatowego ZNP
8. Pani Sylwia Antoszevska - Dyrektor SSP w Poniatowie
9. Pan Roman Lewandowski - Dyrektor ZS nr 2 w Żurominie
10. Pani Beata Słomczewska - Dyrektor SSP w Raczynach
11. Pani Zenona Dużyńska - Dyrektor PS nr 2 w Żurominie
12. Pani Małgorzata Ostrowska - Dyrektor SP nr 1 w Żurominie

Posiedzenie otworzył **Pan Leszek Łuczkiwicz** - Przewodniczący Komisji, powitał obecnych gości, następnie poinformował, że tematem obrad dzisiejszego posiedzenia będzie:

1. Zmiany w systemie oświaty - zapoznanie się z procesem ich wdrażania w placówkach oświatowych na terenie GiM Żuromin (spotkanie z dyrektorami szkół i przedszkoli oraz Kierownikiem Wydziału OKSZiSS w UGiM Żuromin).
2. Sprawy różne.

**Pan Przewodniczący** oddał głos dyrektorom szkół odnośnie zmian w systemie oświaty.

**Pan Tomasz Ogrodowczyk** poinformował, że w ZS nr 1 będzie tylko jedna klasa pierwsza czyli o jedną klasę mniej niż w roku ubiegłym, co spowodowałoby, że jeden nauczyciel nauczania początkowego straciłby pracę. Jednak wewnętrzne rozwiązania organizacyjne i spodziewany urlop macierzyński jednego z nauczycieli temu zapobiegną. **Pani Marzena Więckowska** chciała się upewnić czy nie są przewidziane żadne zwolnienia. **Pan Ogrodowczyk** odpowiedział, że w przypadku ZS nr 1 po analizie w tym roku szkolnym nie przewiduje.

Następnie zabrał głos **Pan Piotr Budzich** informując, że do klasy pierwszej w szkole w Będzynie zgłoszonych zostało 5 dzieci, nie przewidywane są żadne zwolnienia.

Przechodząc do szkoły w Kliczewie Dużym **Pani Janina Gorczyńska** zakomunikowała, że obecnie jest zapisanych troje dzieci 7-letnich i jeden 6-latek, łącznie czworo i będzie to klasa łączona z klasą drugą. Poza tym szkoła będzie wnioskować o dopełnienie etatu dla nauczyciela języka polskiego i matematyki z powodu braku jednego oddziału 4-6. W następnym roku szkolnym brak będzie klasy 6, co spowoduje połączenie zajęć klasy 4 i 5. Nie będzie godzin dla polonisty i nauczyciela matematyki. W nauczaniu początkowym nic się nie zmieni.

**Pani Sylwia Antoszevska** opisując sytuację w szkole w Poniatowie powiadomiła, że w klasie pierwszej planowanych jest sześćdziesięć dzieci (jeden 7-latek, dwoje dzieci z zerówki, troje z obecnej klasy pierwszej).

**Pani Beata Słomczewska** poinformowała, że w szkole w Raczynach przewidywanych jest pięćdziesięć 7-latków, przy czym dzieci będą jeszcze kierowane na badania, gdyż jedno dziecko jest z autyzmem, drugie z porażeniem mózgowym. Zatem pewnych jest troje.

**Pan Roman Lewandowski** opisał sytuację w ZS nr 2 w Żurominie. W szkole nie są przewidywane zmiany organizacyjne i kadrowe. W zamian za dwa oddziały klas trzecich wchodzi jeden oddział klasy pierwszej i jeden przedszkolny. Zapisanych jest sześćdziesięć 7-latków do klasy pierwszej i dwadzieścia 6-latków do oddziału przedszkolnego.

**Pani Małgorzata Orłowska** przedstawiła, że w SP nr 1 w Żurominie przewidzianych jest 5 grup 10-godzinnych. Przyjętych zostało 123 dzieci, nieprzyjętych 12. Będą utworzone grupy: 3-latków, 4-latków, 5-latków, 5 i 6-latków oraz 6-latków. Nie przewiduje się żadnych zmian kadrowych ani zwolnień.

**Pani Zenona Dużyńska** poinformowała, że w PS nr 2 w Żurominie będzie 6 oddziałów, cztery oddziały na cały dzień i dwa oddziały zerowe. Problem jest w tym, że szkoła nie może przyjąć wszystkich zgłaszających. 6-latków będą trzy grupy (dwa oddziały zerowe i jeden na cały dzień) liczące po 25 dzieci. Odnośnie maluchów zgłoszeń jest 37, a szkoła może przyjąć 25 dzieci. Zmian kadrowych się nie przewiduje. **Pan Leszek Łuczkiwicz** zauważył, że można by utworzyć jeszcze jedną grupę. **Pani Dużyńska** wyjaśniła, że nie ma już pomieszczenia.

**Pan Leszek Łuczkiwicz** zapytał czy dyrektorzy przeprowadzili jakieś działania by pozyskać 6-latków. **Pan Andrzej Staroń** powiedział, że praktyka, która wraca do normy jest dużo lepszą, gdyż trudno pracuje się z grupami mieszanymi i wyrównywanie różnic przy licznych klasach nie jest łatwą sprawą, jest to niestety ze szkodą dla dzieci.

**Pan Przewodniczący** poprosił zgromadzonych dyrektorów szkół o zgłaszanie potrzeb szkoły.

**Pan Ogrodowczyk** wraz z Panią Orłowską poprosił o poprawę stanu technicznego drogi wewnętrznej przy ZS nr 1 przy okazji robót gminnych. **Pani Burmistrz** poprosiła o zgłoszenie tego do Wydziału Budownictwa, gdyż w ubiegłym tygodniu została podpisana umowa na remonty cząstkowe i Pani Budzińska spisuje właśnie takie miejsca, w których należałoby takie remonty wykonać. **Pani Dużyńska** zapytała czy będzie kostka z odzysku, bo chciałaby zrobić zejście przy PS nr 2, gdyż jest ono niebezpieczne dla dzieci, chodzi o chodnik wzdłuż budynku od terenu przedszkolnego. **Pan Burmistrz Bodenzac** powiedział, że kostka będzie, jest tylko problem z ludźmi, robotnikami. **Pani Orłowska** zwróciła się z prośbą o podzielenie prac remontowych, potrzebny jest malarz do wymalowania przynajmniej jednej sali podczas wakacji.

## Pkt 2. Sprawy różne.

**Pani Marzena Więckowska** poprosiła o wyjaśnienie w jaki sposób ustalono pensum dla nauczyciela w klasie zerowej w grupie mieszanej 5 i 6-latków. Na jakiej podstawie prawnej zostało ustalone pensum na 25, czyli z niekorzyścią dla nauczyciela. Przedstawiła również opinię radcy prawnego w sprawie zwiększenia pensum. **Pani Bożena Fijałkowska** odczytała fragment art. 42 Ustawy Karta Nauczyciela. **Pani Marzena Więckowska** mówiła dalej, że ustawodawca nie przewiduje grup mieszanych, dlatego nie można według uznania dyrektorów ustalać pensum na 25. Skoro nie wynika to z ustawy powinna się tym zająć Rada Miejska i pensum ustalić. **Pan Burmistrz** zapytał dyrektorów od kiedy w szkołach funkcjonują grupy mieszane. Zgodnie odpowiedzieli, że cały czas. **Pani Fijałkowska** wyjaśniła, że w grupach mieszanych np. 5 i 6-latków przyjmowało się pensum dla grupy stanowiącej większość, w przypadku większości 5-latków 25, a 6-latków pensum 22. **Pan Andrzej Staroń** zauważył, że przedstawiona opinia nie jest wiążąca, a po drugie nieutworzenie grup mieszanych byłoby bardzo niekorzystne finansowo dla organu prowadzącego, gdyż trzeba by było utworzyć jednorodne oddziały. **Pani Burmistrz** podziękowała za zwrócenie uwagi na problem. **Pan Leszek Łuczkiwicz** zapytał czy są jakieś pytania. **Pan Budzich** wrócił do spraw remontów. Zwrócił uwagę na zrobienie boiska wielofunkcyjnego przy szkole w Będzyminie, o które wnioskuje od kilku lat. Chciałby również by przy szkole położyć kawałek parkingu na 10 miejsc parkingowych i w związku z tym prosi o wsparcie gminy(50%/50%). **Pani Antoszevska** liczy się z ogromnymi kosztami, ale wnosiłaby o zrobienie drogi dojazdowej do szkoły w Poniatowie i położenie tam asfaltu w przyszłości, jeśli byłaby taka możliwość. **Pani Orłowska** zasygnalizowała jeszcze o potrzebie położenia kostki we wjeździe przy SP nr 1. **Pani Antoszevska** zapytała czy mimo tak małej liczebności klas pierwszych szkoły mogą liczyć na samoistne oddziały bez łączenia. **Pan Burmistrz** odpowiedział, że będzie szukać konsensusu. **Pani Burmistrz** dodała, że zauważa problem, iż łączenie grup jest ze szkodą dla dzieci.

**Pan Leszek Łuczkiwicz** Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych podziękował wszystkim obecnym za udział w posiedzeniu i dyskusję. Na tym posiedzenie Komisji Rady Miejskiej w Żurominie zakończono.

Przygotowała:

O. Krawcewicz  


Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury,  
Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych  
Rady Miejskiej w Żurominie

  
mgr inż. Leszek Łuczkiwicz